

**Amenajarea terenurilor cu nr.cadastrale 6019219.424
adiacente cladirii primariei din s.Bratuleni,raionul
Nisporeni.Obiect nr.15941**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 599 048 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pereti de sprijin si gard(zidarie)				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,465	776,065 0,000	360,870 0,000
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	1,440	118,764 118,764	171,020 171,020
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km /Вывоз грунта/	t	27,200	27,452 0,000	746,697 0,000
4	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,260	277,558 0,000	72,165 0,000
5	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv /уплотнение грунта /	100 m3	0,260	944,831 508,515	245,656 132,214
6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime,	m3	6,400	17,875 17,875	114,397 114,397

1	2	3	4	5	6	7
		printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu				
7	CA03F	Beton M200 simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	50,200	1 684,782 221,991	84 576,048 11 143,948
8	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	290,000	85,069 54,777	24 669,938 15 885,330
9	IzF04B	Hidroizolatie pereti de sprijin-mastica	m2	138,000	35,348 4,613	4 878,071 636,566
10	CD55C	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet 390x190x190h) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie in asize	m3	1,760	1 036,882 281,387	1 824,912 495,241
		Total Pereti de sprijin si gard(zidarie) Inclusiv salariu				117 659,774 28 578,716
		2. Pereti de sprijin si gard(finisare)				
11	CI11A	Placarea peretilor din piatra decorativa d=20mm	m2	138,110	702,813 392,088	97 065,520 54 151,274
		Total Pereti de sprijin si gard(finisare) Inclusiv salariu				97 065,520 54 151,274
		3. Pavaj				
12	DE18A	Pavaje din piatra naturala	m2	209,740	282,607 34,365	59 274,095 7 207,788
13	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (50mm)	m3	9,780	303,796 51,894	2 971,123 507,523
14	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (100mm)	m3	19,560	463,232 57,082	9 060,813 1 116,528
15	CG14A	Gresie de granit	m2	41,610	413,610 115,320	17 210,298 4 798,466

1	2	3	4	5	6	7
16	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	17,130	69,988 40,362	1 198,886 691,401
17	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton BR 100.25.8	m	302,300	136,301 17,298	41 203,747 5 229,185
		Total Pavaj Inclusiv salariu				130 918,962 19 550,891
		4. Amenajare				
18	TsC54C	Pietris rosu decorativ (H 5cm - 0.6m3)	m3	0,600	498,147 57,083	298,888 34,250
19	TsH91A	Scaune(banci) pentru parc	buc	4,000	4 954,152 415,152	19 816,608 1 660,608
20	TsH91B	Instalarea urnelor pentru gunoi	buc	4,000	1 077,194 340,194	4 308,776 1 360,776
21	TsH91A	Foisoare de recreare 2.2x2.2m (с устройством площадки)	buc	2,000	17 977,482 415,152	35 954,964 830,304
22	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile /Опалубка /	m2	4,000	102,925 69,192	411,702 276,768
23	CO06A3	Elemente metalice gard,portita, perile	m	19,000	1 304,122 52,471	24 778,325 996,942
24	TsC54C	Pietris fractie mica (drenaj linga pereti de sprijin)	m3	6,000	463,233 57,083	2 779,400 342,500
25	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II /Погрузка растительного слоя /	100 m3	0,400	776,250 0,000	310,500 0,000
26	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km /Завоз растительного слоя /	t	48,000	27,454 0,000	1 317,792 0,000
		Total Amenajare Inclusiv salariu				89 976,955 5 502,148

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			435 621
		Asigurari sociale si medicale	24,00 %			25 868
		Transportarea materialelor	10,00 %			32 083
		Cheltuieli de regie	14,50 %			71 568
		Beneficiu de deviz	6,00 %			33 908
		Total deviz:				599 048
		Inclusiv salariu				107 782

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea terenurilor cu
nr.cadastrale 6019219.424
adiacente cladirii primariei din
s.Bratuleni,raionul
Nisporeni.Obiect nr.15941**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 599 048 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	828,660	57,66	47 780,536
2.	7122050013400	Zidar	h-om	7,128	57,66	411,000
3.	7123010010200	Betonist	h-om	176,040	57,66	10 150,466
4.	7123011000200	Betonist	h-om	48,500	57,66	2 796,510
5.	7123030012500	Montator P.B	h-om	11,780	57,66	679,235
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	217,500	57,66	12 541,050
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	4,200	57,66	242,172

8.	7129020012800	Pavator	h-om	176,105	57,66	10 154,214
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	85,176	57,66	4 911,248
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	11,040	57,66	636,566
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	92,019	57,66	5 305,814
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	201,863	57,66	11 639,422
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,814	57,66	450,555
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,461	57,66	84,241
		Total manopera				107 782

Material:

1.	1212121212121	apa	m3	1,500	20,00	30,000
2.	1411112205747	Praf de travertin	kg	44,637	12,85	573,585
3.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	1,725	620,00	1 069,500
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	22,494	335,00	7 535,490
5.	1421102200068 Dr	Pietris fractie mica drenaj	m3	6,900	335,00	2 311,500
6.	1421102200068P R	Pietris rosu decorativ	m3	0,690	365,36	252,098
7.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,781	335,00	261,635
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,954	210,00	1 880,340
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	10,758	210,00	2 259,180
10.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,049	210,00	220,290
11.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	8,977	210,00	1 885,170
12.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,839	210,00	176,190
13.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,437	4 200,00	1 835,400
14.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,304	4 200,00	1 276,800
15.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,290	4 200,00	1 218,000
16.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,001	4 200,00	4,200
17.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	29,400	125,00	3 675,000
18.	2030112931102	Urne pentru gunoi	buc	4,000	650,00	2 600,000
19.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	138,000	0,55	75,900
20.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,069	550,00	37,950
21.	2320187315789	Decofrol	kg	35,280	12,50	441,000
22.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	207,000	10,50	2 173,500
23.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	4,000	4 500,00	18 000,000
24.	2513206621460F	Foisoare de recreare 2.2x2.2m (с устройством площадки)	buc	2,000	17 523,33	35 046,660
25.	2551447335247	Praf de frecat	kg	53,007	12,50	662,587
26.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,070	658,00	46,060
27.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	308,346	1,50	462,519
28.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	335,584	1,50	503,376
29.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	139,016	1,50	208,524
30.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 630,301	1,50	3 945,452
31.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 650,654	1,50	2 475,981
32.	2652102100713	Var pasta	m3	0,279	650,00	181,350
33.	2661112800600P g	Gresie granit	m2	42,442	260,23	11 044,682
34.	2661112800655p n	Placi din piatra naturala	m2	212,886	220,36	46 911,559
35.	26611128008000	Placi din piatra decorativa d=20mm	m2	142,281	230,00	32 724,630
36.	2663102100000	Beton B15	m3	0,552	1 000,00	552,000
37.	26631021000002 0	Beton B15	m3	52,227	1 350,00	70 506,450
38.	2663102100001	Beton clasa B12.5	m3	15,778	950,00	14 989,100
39.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,123	650,00	79,950
40.	2664102102002	Mortar ciment-var 100	m3	4,882	786,65	3 840,425

41.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare BR 100.25.8	m	303,811	70,83	21 518,933
42.	2682132601626	Carton bitumat	m2	151,800	12,50	1 897,500
43.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	4,683	13,20	61,816
44.	2732103646250P G	Gard portita perile	m2	18,537	1 100,00	20 390,700
45.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	14,700	14,50	213,150
46.	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	78,052	17,50	1 365,910
47.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	7,570	16,67	126,192
48.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	1,200	0,60	0,720
49.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	1,200	0,50	0,600
50.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,020	19,00	0,380
51.	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	54,402	15,00	816,030
52.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	8,820	15,00	132,300
53.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	4,195	16,67	69,931
54.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,555	20,00	191,100
55.	4100126202818	Apa	m3	3,594	20,00	71,880
Total materiale de construcții						320 832

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	15,095	45,00	679,275
2.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,235	15,00	3,525
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,669	189,00	126,441
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,292	15,00	139,380
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,946	345,00	671,370
6.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,283	255,00	72,165
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	30,120	15,00	451,800
8.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,570	55,00	31,350
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,158	55,00	228,690
10.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,701	42,00	113,442
11.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,518	35,00	53,130
12.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	12,550	189,00	2 371,950
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	7,971	259,00	2 064,489
Total utilaje de construcții						7 007

Total	lei	435 621
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	25 868
Transportarea materialelor	10,00 %	32 083
Cheltuieli de regie	14,50 %	71 568
Beneficiu de deviz	6,00 %	33 908

Total deviz:

599 048

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pereti de sprijin si gard(zidarie)				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			776,065 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	345,00	776,065
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			118,764 118,764
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	57,66	118,764
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km /Вывоз грунта/	t			27,452 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	259,00	27,452
4	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			277,558 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	255,00	277,558
5	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv /уплотнение грунта /	100 m3			944,831 508,515
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	508,515
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	42,00	436,315
6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,875 17,875
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,875
7	CA03F	Beton M200 simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			1 684,782 221,991
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	198,927
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,064
	266310210000020	Beton B15	m3	1,0250	1 350,00	1 404,511
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,030
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	189,00	47,250
8	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			85,069 54,777
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,532
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	57,66	43,245
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	15,00	0,450
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,50	0,725

1	2	3	4	5	6	7
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	16,67	0,417
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	125,00	12,500
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 200,00	4,200
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 200,00	4,200
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 200,00	6,300
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	12,50	1,500
9	IzF04B	Hidroizolatatie pereti de sprijin-mastica	m2			35,348
						4,613
	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,0800	57,66	4,613
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	10,50	15,750
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	12,50	13,750
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	550,00	0,275
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	0,55	0,550
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	15,00	0,026
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	35,00	0,385
10	CD55C	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet 390x190x190h) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie in asize	m3			1 036,882
						281,387
	7122050013400	Zidar	h-om	4,0500	57,66	233,523
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8300	57,66	47,864
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9800	620,00	607,670
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0400	658,00	26,170
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,0700	650,00	45,426
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 200,00	2,386
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3800	189,00	71,841
		2. Pereti de sprijin si gard(finisare)				
11	CI11A	Placarea peretilor din piatra decorativa d=20mm	m2			702,813
						392,088
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	57,66	46,128
	7122030012940	Pietrar	h-om	6,0000	57,66	345,960
	2664102102002	Mortar ciment-var 100	m3	0,0350	786,65	27,807
	26611128008000	Placi din piatra decorativa d=20mm	m2	1,0200	230,00	236,946
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,3900	15,00	5,909
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0400	210,00	8,485
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,404
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12,0000	1,50	18,180
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	650,00	1,313
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,4000	1,50	0,606
	2551447335247	Praf de frecat	kg	0,3800	12,50	4,798
	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,3200	12,85	4,153
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0250	55,00	1,375
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	15,00	0,750
		3. Pavaj				
12	DE18A	Pavaje din piatra naturala	m2			282,607
						34,365
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,454
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,911
	2661112800655pn	Placi din piatra naturala	m2	1,0150	220,36	223,665
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,400
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,50	11,805
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	210,00	1,050
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	210,00	8,988
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	16,67	0,333
13	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (50mm)	m3			303,796
						51,894
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	57,66	51,894
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	210,00	231,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,000
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,00	18,902
14	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (100mm)	m3			463,232
						57,082

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,082
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	335,00	385,250
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,000
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,00	18,900
15	CG14A	Gresie de granit	m2			413,610 115,320
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,8000	57,66	103,788
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,532
	2661112800600P g	Gresie granit	m2	1,0200	260,23	265,433
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	210,00	8,822
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,500
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	2,0000	1,50	3,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,675
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,660
16	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			69,988 40,362
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,596
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,500
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	210,00	8,814
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,450
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,661
17	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton BR 100.25.8	m			136,301 17,298
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,919
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,379
	2663102100001	Beton clasa B12.5	m3	0,0480	950,00	45,599
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,50	1,530
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	210,00	0,630
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare BR 100.25.8	m	1,0050	70,83	71,184
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,060
		4. Amenajare				
18	TsC54C	Pietris rosu decorativ (H 5cm -0.6m3)	m3			498,147 57,083
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,083
	1421102200068P R	Pietris rosu decorativ	m3	1,1500	365,36	420,163
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,000
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,00	18,900
19	TsH91A	Scaune(banci) pentru parc	buc			4 954,152 415,152
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	57,66	109,554
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	57,66	25,947
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,651
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	4 500,00	4 500,000
	2663102100000	Beton B15	m3	0,0360	1 000,00	36,000
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,000
20	TsH91B	Instalarea urnelor pentru gunoi	buc			1 077,194 340,194
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	57,66	34,596
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	57,66	25,947
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,651
	2030112931102	Urne pentru gunoi	buc	1,0000	650,00	650,000
	2663102100000	Beton B15	m3	0,0840	1 000,00	84,000
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,000
21	TsH91A	Foisoare de recreare 2.2x2.2m (с устройством площадки)	buc			17 977,482 415,152
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	57,66	109,554
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	57,66	25,947
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,651
	2513206621460F	Foisoare de recreare 2.2x2.2m (с устройством	buc	1,0000	17 523,33	17 523,330

1	2	3	4	5	6	7
		площадки)				
	2663102100000	Beton B15	m3	0,0360	1 000,00	36,000
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,000
22	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile /Опалубка /	m2			102,925 69,192
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,649
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,543
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	19,00	0,095
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,150
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,60	0,180
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	15,00	0,450
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,50	0,725
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	16,67	1,333
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	125,00	12,500
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 200,00	14,700
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 200,00	2,100
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	12,50	1,500
23	CO06A3	Elemente metalice gard,portita, perile	m			1 304,122 52,471
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1500	57,66	8,649
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,6200	57,66	35,749
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	57,66	8,072
	2663102100001	Beton clasa B12.5	m3	0,0650	950,00	63,400
	2732103646250P G	Gard portita perile	m2	0,9500	1 100,00	1 073,195
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,2400	13,20	3,253
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0400	335,00	13,770
	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	4,0000	17,50	71,890
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0430	210,00	9,273
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,8800	1,50	15,220
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0300	55,00	1,650
24	TsC54C	Pietris fractie mica (drenaj linga pereti de sprijin)	m3			463,233 57,083
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,083
	1421102200068D r	Pietris fractie mica drenaj	m3	1,1500	335,00	385,250
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,000
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,00	18,900
25	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II /Погрузка растительного слоя /	100 m3			776,250 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	345,00	776,250
26	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km /Завоз растительного слоя /	t			27,454 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	259,00	27,454

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.